CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 368/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                         O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder
Executivo local, para que determine ao setor competente da Municipalidade, para que proceda a
passagem da máquina motoniveladora e a colocação de cascalho, na Rua Maria Aparecida.
Centofanti,  no Bairro Aparecidinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           A passagem da máquina e a colocação de cascalho é uma
reivindicação dos moradores da localidade, pois o local encontra-se em péssimas condições de
trafegabilidade dificultando o ir e vir dos nossos munícipes.
                                           Não poderia deixar de mencionar, que estamos em pleno período de
chuvas e se a manutenção da Rua não for efetuada o mais rápido possível, as crateras poderão
aumentar. Segue anexo fotos.
                                           Acredito na boa acolhida de Vossa Excelência a esta justa e necessá-
ria solicitação.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador